ESTADO DE SÃO PAULO

Oficio n° 410/2019- CMID

A Senhora Prof.3 Dr.3

TELMA G. C. SPERA DE ANDRADE
Provedora da Santa Casa de Assis
Assis - SP

Assunto: Solicita informações.

Prezada Senhora,

Assis, 30 de agosto de 2019.

Carlos Alberto Binato, Vereador - PSDB, Secretário da Comissão de Meio

Ambiente, Infraestrutura e Desenvolvimento da Câmara Municipal de Assis, no uso das

atribuições que lhe são outorgadas, e:

Considerando que tramita nesta Casa de Leis o Projeto de Lei n° 12112019,

do Poder Executivo, que ·'autoriza a alienação de áreas de propriedade do Município,

mediante a realização de procedimento licitatório na modalidade Leilão", em específico a

Área "3"; matrícula: 38.800; identificação: S-005; Q-091; L-39; área total: 3.230,00 m2;

proprietário: Prefeitura Municipal de Assis; localização: Rua Dr.3 Ana Barbosa;

Município!UF: Assis/SP;

Considerando a reunião realizada, em 27 de agosto de 2019, entre

Vereadores desta Casa e Vossa Senhoria, onde foi informado que, na administração do

Ex-Prefeito Ézio Spera, a área supracitada foi doada, com encargo, pela Santa Casa à

Prefeitura Municipal de Assis, para a construção do Pronto Socorro;

Vem perante Vossa Senhoria solicitar o envio a esta Câmara Municipal dos

documentos que regularizam referida doação, a fim de analisar as condições nas quais foi

realizada.

Atenciosamente,

Rua José Bonifácio, no 1001- Assis/SP- CEP: 19800-072- Fone/Fax: (18) 3302-4144
www.assis.sp.leg.br